
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДУЛЕСОВСКОЕ» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 муниципального образования «Дулесовское» №79/5 от 21.11.2014 года   

«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Дулесовское» 
  

На основании протеста прокурора Сарапульского района о31.01.2017 года                      

№ 81-2017 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Дулесовское» №79/5 от 22.11.2006 года «Об определении границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципальном 

образовании «Дулесовское».  

 

Совет депутатов муниципального образования «Дулесовское»  р е ш а е т: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Дулесовское» №79/5 от 22.11.2006 года «Об определении границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципальном 

образовании «Дулесовское», следующие изменение: 

 

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 

    Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, 

указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной  продукции составляет 25 

метров.  При  наличии у объектов указанных в приложении № 1 обособленной 

территории границы, устанавливается от входа для посетителей на данную 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект, при её отсутствии – от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение), в котором расположены организация и (или) объекты, указанные в 

приложении №1, до входа для посетителей в стационарный объект. 

 

 

 



 

2)  Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

на территории МО «Дулесовское» 

 

 

N   

 п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес 

местонахождения 

1 Дулесовский ФАП д. Дулесово 

ул.Советская, д.37 

2 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Дулесовская ООШ 

д. Дулесово 

пер.Камский, д.3 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение детский сад д. 

Дулесово 

д. Дулесово 

ул.Советская, д.37 

4 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

системаСарапульского района» Дулесовский 

сельский Культурный центр 

д.Дулесово 

пер.Камский, д.2 

 

3) Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам, на которых не допускается розничной продажа 

алкогольной продукции, согласно приложению № 2. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Сарапульского района, на странице МО «Дулесовское» в сети Интернет 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Dulesowo/.   
 

 

Глава муниципального образования  

«Дулесовское»                                                                             Г.В.Макшакова 

 

 

д.Дулесово 

20.03.2017 
№ 25/6 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Dulesowo/

